
 

 

 

Tar h: 10.10.2024                                                                                   101705122- 10.10.2024 
Sayı  : AGM-BŞK / 1438 
Konu: Kağıtsız İhracat Beyannames  Tak b  İç n İz n Taleb  Hk. 

 

T.C. TİCARET BAKANLIĞI 

Gümrükler Genel Müdürlüğü 

 

İlg  a) 23.07.2019/46228386 tar h ve sayılı yazıları. 

İlg  b) 2007/10 sayılı Başbakanlık Genelges  (2/5/2007 t. 26510 s. R.G.) 

 

 Üyeler m zden Derneğ m ze nt kal ett r len ş kayetlerde özetle; Orta Akden z Gümrük 
ve Dış T caret Bölge Müdürlüğü’ne bağlı Taşucu Gümrük Müdürlüğü’nden kağıtsız beyanname 
kapsamında tesc l şlemler  yapılan ve tüm şlemler n elektron k olarak gümrük dares nce 
tamamlanan hracat beyannameler nden Bölge Müdürlükler  çalışma alanı dışındak  llerde 
yerleş k gümrük müşav rler nce tesc ll  olanlar ç n ger ye doğru tarama yapılarak Gümrük 
Yönetmel ğ n n 564/3’üncü fıkrası kapsamında ş tak b  d lekçes  ver lmed ğ  gerekçe 
göster lmek suret yle her b r beyanname başına Gümrük Yönetmel ğ  EK-82/32’nc  sıradak  
hükme dayalı olarak Gümrük Kanunu’nun 241/1 bend  hükmüne göre ceza uygulaması yoluna 
g d lerek, f z k  b r ş tak b n n olmadığı kağıtsız  hracat beyannames  uygulama amacına aykırı 
olarak uygulanan ceza  şlem tes s ed len hukuksuz uygulamaya son ver lmes  ç n lg l  
daren n makamlarınca tal matlandırılması talep ed lmekted r. 

Makamlarının İlg  a) da kayıtlı yazılarında bel rt ld ğ  üzere 24.05.2019 tar h nde 
Gümrük Yönetmel ğ n n 112/4’üncü fıkrasında yapılan değ ş kl k le hracata l şk n 
beyannameler n kâğıt ortamında brazına, saklanmasına l şk n Gümrük Yönetmel ğ n n Ek-
14’te yer alan hükümler n n uygulanmayacağı, hracat beyannames ne l şk n tüm şlemler n 
gümrük dares nce elektron k ortamda ve e- mza le yapılacağı hükme bağlanmıştır. 

 Ayrıca İlg  b) de kayıtlı Başbakanlık Genelges  ve T caret Bakanlığınca oluşturulan 
T caret n Kolaylaştırılması Koord nasyon Kurulu’nca yapılan çalışmalar sonucu ülkem z n 
hracatının artırılması ç n hracatın kolaylaştırılması pol t kası kapsamında gümrük memurları 

ve mükellef yüz yüze gelmeden şlemler n hızlandırılması amacıyla hracatta elektron k beyan 
ve kağıtsız ortamda şlem yapılmasına yönel k gümrük s stem nde gerekl  düzenlemeler 
yapılmıştır. 

Orta Akden z Gümrük ve Dış T caret Bölge Müdürlüğü çalışma alını dışında yerleş k 
gümrük müşav rler nce yapılan hracat beyanları kağıtsız ortamda elektron k olarak  



 
 
 
 

 
yapıldığından ve gümrük daren zce de kağıtsız ortamda Yönetmel k hükümler ne göre 
şlemler   elektron k ortamda s stemden kapanması (mav  hat- sarı hat) neden  le Gümrük 

Yönetmel ğ n n 564/3. Maddes ne st naden ş tak b n  gerekt ren b r durum hasıl olmadığından 
d ğer gümrük dareler nce de böyle b r uygulama bulunmamasına rağmen, Taşucu Gümrük 
Müdürlüğü’nce ş tak b  d lekçes  sten lmes , ş tak p d lekçes  ver lmeyen  kağıtsız hracat 
beyannameler  ç n ceza  şlem uygulanması, lg de kayıtlı yazıların amaç ve kapsamına aykırı 
olduğu g b  hayatın olağan akışına da aykırı olduğu değerlend r lmekted r. 

Bakanlığınızca yapılan düzenlemeler ve duyurular kapsamında kağıtsız hracat 
uygulaması kapsamında hracat beyannames  ve ekler  tamamen d j tal ortama aktarılmış 
olmasına ve bu kapsamda gümrük daren zde ş tak b n  gerekt ren f l  b r durum 
bulunmamasına rağmen lg de kayıtlı düzenlemelere aykırı olarak ceza uygulanmasının yasal 
b r dayanağının bulunmadığı değerlend r lmekte olup, Bakanlığınızın t caret n kolaylaştırılması 
pol t kaları açısından da olumsuz b r örnek oluşturmaması açısından bu uygulamanın 
kaldırılması hususunun makamlarınca değerlend r lmes n , 

Takt r ve tens pler ne arz eder z. 

Saygılarımızla. 

 

 

At lla ŞAHİN  
 Ankara Gümrük Müşav rler  Derneğ  
 Yönet m Kurulu Başkanı  

 

EK: 

2 Adet örnek ceza kararı 


